
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO  Nº 1/2013
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: LICITAÇÃO  MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, MENOR PREÇO POR ITEM PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAS ESCOLARES E DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

08 de fevereiro de 2013
20 de fevereiro de 2013, às 10:00  horas.

Página 1 de 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 1/2013

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UNID1 200,00 APONTADOR

UN2 100,00 BAS. COLA QUENTE (GROSSO)

UN3 100,00 BAS. COLA QUENTE (FINO)

UN4 20,00 CADERNO DE CHAMADA

UN5 500,00 CADERNO DE DESENHO

UN6 60,00 CADERNO 200 FOLHAS

UN7 1.000,00 CADERNO 48 FL ESPIRAL

UNID8 10,00 CALCULADORA PEQ

CX9 10,00 CANETA AZUL CX C/50

CX10 30,00 BORRACHA T40 CX C/40

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide ANEXO que acompanha

o presente EDITAL
ALCIDES CE DA SILVA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL EM ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL EM ANEXO

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL EM A
Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Salariais., Declaração de que não
emprega menor..

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL EM ANEXO

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E DE EXPEDIENTE PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO  Nº 1/2013
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: LICITAÇÃO  MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, MENOR PREÇO POR ITEM PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAS ESCOLARES E DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

08 de fevereiro de 2013
20 de fevereiro de 2013, às 10:00  horas.

Página 2 de 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 1/2013

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN11 50,00 CANETA MARCA TEXTO

UND12 10,00 CANETA MARCADOR P/ TECIDO
(COLORIDAS)

UN13 10,00 CANETA MARCADOR P/ CDS

CX14 10,00 CANETA PRETO CX C/50

CX15 10,00 CANETA VERMELHA CX C/50

UNID16 100,00 CARTOLINA GRANDE

UN17 200,00 CARTOLINA PEQUENA

UN18 300,00 CD VIRGEM

CX19 3,00 CLIP GRANDE CX C/100

CX20 3,00 CLIP MEDIO CX C/725

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide ANEXO que acompanha

o presente EDITAL
ALCIDES CE DA SILVA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL EM ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL EM ANEXO

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL EM A
Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Salariais., Declaração de que não
emprega menor..

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL EM ANEXO

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E DE EXPEDIENTE PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO  Nº 1/2013
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: LICITAÇÃO  MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, MENOR PREÇO POR ITEM PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAS ESCOLARES E DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

08 de fevereiro de 2013
20 de fevereiro de 2013, às 10:00  horas.

Página 3 de 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 1/2013

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
CX21 3,00 CLIP PEQUENO CX C/725

UNID22 5,00 COLA BRILHO (GLITTER) CX C/12

UN23 200,00 COLA GRANDE

UN24 50,00 COLA PARA EVA E ISOPOR

UN25 200,00 COLA PEQUENA

CX26 10,00 EROREX CX C/12

UNID27 50,00 ESTILETE C/ LAMINA

UN28 300,00 EVA  ( 60 X 40)

ROLO29 5,00 FITA PARA PRESENTE

RL30 30,00 FITA CREPE LARGA

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide ANEXO que acompanha

o presente EDITAL
ALCIDES CE DA SILVA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL EM ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL EM ANEXO

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL EM A
Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Salariais., Declaração de que não
emprega menor..

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL EM ANEXO

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E DE EXPEDIENTE PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO  Nº 1/2013
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: LICITAÇÃO  MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, MENOR PREÇO POR ITEM PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAS ESCOLARES E DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

08 de fevereiro de 2013
20 de fevereiro de 2013, às 10:00  horas.

Página 4 de 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 1/2013

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN31 150,00 FITA DUREX LARGA

PCT32 100,00 FOLHA DE OFICIO A-4 PCT 500

UN33 5,00 FURADOR

CX34 120,00 GIZ BRANCO

CX35 100,00 GIZ DE CERA

UN36 5,00 GRAMPEADOR M

UNID37 10,00 GRAMPO 26/6 CX. C 5.000

UND38 50,00 ISOPOR

CX39 500,00 LAPIS DE COR GRANDE CX C/12

CX40 20,00 LAPIS PRETO No 2 CX C/ 144

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide ANEXO que acompanha

o presente EDITAL
ALCIDES CE DA SILVA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL EM ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL EM ANEXO

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL EM A
Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Salariais., Declaração de que não
emprega menor..

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL EM ANEXO

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E DE EXPEDIENTE PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO  Nº 1/2013
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: LICITAÇÃO  MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, MENOR PREÇO POR ITEM PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAS ESCOLARES E DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

08 de fevereiro de 2013
20 de fevereiro de 2013, às 10:00  horas.

Página 5 de 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 1/2013

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN41 10,00 LIVRO ATA 50 FL

UNID42 10,00 LIVRO PONTO

CX43 150,00 MASSA DE MODELAR

UNID44 30,00 PAPEL CAMURCA FL

ROLO45 3,00 PAPEL CONTACT COLORIDO RL 25M

ROLO46 3,00 PAPEL CONTACT TRANSPARENTE
(ROLO) 25M

UNID47 50,00 PAPEL CREPOM ROLO

PCT48 10,00 PAPEL FOTO PCT  C/50

ROLO49 2,00 PAPEL PARA PRESENTE (BOBINA 60
CM)

UN50 30,00 PAPEL DE SEDA

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide ANEXO que acompanha

o presente EDITAL
ALCIDES CE DA SILVA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL EM ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL EM ANEXO

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL EM A
Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Salariais., Declaração de que não
emprega menor..

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL EM ANEXO

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E DE EXPEDIENTE PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO  Nº 1/2013
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: LICITAÇÃO  MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, MENOR PREÇO POR ITEM PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAS ESCOLARES E DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

08 de fevereiro de 2013
20 de fevereiro de 2013, às 10:00  horas.

Página 6 de 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 1/2013

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
PCT51 15,00 PAPEL SULFITE PCT 50 UND

UN52 25,00 PASTA AZ GRANDE

UN53 25,00 PASTA AZ PEQUENO

UNID54 5,00 PASTA CATALOGO

UN55 200,00 PASTA COM ELASTICO

UNID56 100,00 PASTA SUSPENSA

UND57 10,00 PEN DRIVE 8 GB

CX58 10,00 PERCEVEJOS

UN59 50,00 PINCEL 4-10-14

UN60 50,00 PINCEL ATOMICO

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide ANEXO que acompanha

o presente EDITAL
ALCIDES CE DA SILVA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL EM ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL EM ANEXO

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL EM A
Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Salariais., Declaração de que não
emprega menor..

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL EM ANEXO

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E DE EXPEDIENTE PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO  Nº 1/2013
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: LICITAÇÃO  MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, MENOR PREÇO POR ITEM PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAS ESCOLARES E DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

08 de fevereiro de 2013
20 de fevereiro de 2013, às 10:00  horas.

Página 7 de 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 1/2013

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN61 15,00 PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQ

UN62 15,00 PISTOLA PARA COLA QUENTE
GRANDE

ROLO63 2,00 PLASTICO PARA ENCAPAR ROLO
C/25M

UND64 5,00 PORTA FITA DUREX

UNID65 5,00 PRANCHETAS

UNID66 250,00 REGUA PLASTICA 30 CM

UN67 500,00 SACO PLASTICO COM FURO

UN68 10,00 TESOURA GRANDE DE PICOTEAR

UNID69 10,00 TESOURA GRANDE

UN70 200,00 TESOURA PEQUENA

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide ANEXO que acompanha

o presente EDITAL
ALCIDES CE DA SILVA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL EM ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL EM ANEXO

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL EM A
Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Salariais., Declaração de que não
emprega menor..

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL EM ANEXO

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E DE EXPEDIENTE PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO  Nº 1/2013
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: LICITAÇÃO  MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, MENOR PREÇO POR ITEM PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAS ESCOLARES E DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

08 de fevereiro de 2013
20 de fevereiro de 2013, às 10:00  horas.

Página 8 de 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 1/2013

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
CX71 40,00 TINTA GUACHE GRANDE CX C/6

CX72 40,00 TINTA GUACHE PEQ CX /6

MTS73 60,00 TNT (AMARELO, VERDE, VEMELHO,
AZUL) 15 M DE CADA

T O T A L

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide ANEXO que acompanha

o presente EDITAL
ALCIDES CE DA SILVA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL EM ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL EM ANEXO

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL EM A
Documentos Exigidos: Certidão Negativa de Débitos Salariais., Declaração de que não
emprega menor..

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL EM ANEXO

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E DE EXPEDIENTE PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS


